



Verksamhetsberättelse 2018

Ålands Fiskevårdsförenings (ÅFV) tredje verksamhetsår är nu till ända och det är dags för en summering av årets händelser.

Föreningen har under året i enlighet med stipulerade stadgar engagerat sig i en rad frågor och aktiviteter.

Under det gångna året har ÅFV bl.a. medverkat till

- Leader-projekt "Fisken ska fram".
- Nytt regelverk för fiske med handredskap på LR:s vatten.
- Biotopvårdande åtgärder för havsöring.
- Kartläggning av viktiga lek och uppväxtområden.
- Mariehamns Stads våtmarksprojekt vid Nabben.
- Erhållit pris i Ålandsbankens tävling "Östersjöprojektet".
- Tilldelats paf-medel.

Leader "Fisken ska fram"

ÅFV:s ansökan år 2017 om leader-projektet "fisken ska fram" avseende Torpfjärden godkändes. Tanken var att genom vassklippning försöka öppna upp den naturliga fiskväg som tidigare funnits från Burfjärden in till Torpfjärden. Vassklippning utfördes under våren men förhållandena visade sig var besvärligare än väntat. Någon naturlig fåra gick inte att hitta och havsvattenståndet var vid tillfället lågt. En gata klipptes upp men gav inte önskad effekt. Klippning av vassen bedöms inte längre som en tillräcklig åtgärd för att uppnå önskat resultat, sannolikt behöver en ny kanal grävas. Beslut om hur vi går vidare med projektet tas under kommande vår. Föreningen höll under året även i det praktiska för ett par andra leader-finansierade vassklippningsprojekt i Jomala.

Nytt regelverk för handredskapsfiske på LR:s vatten

ÅFV:s förslag att införa fångstbegränsningar och fönsteruttag på landskapets vatten har godtagits. I samråd med Fiskeribyrån och Visit-Ålands sportfiskeriet har ett nytt regelverk för handredskapsfiske fastställts och börjat gälla på LR:s vatten från årsskiftet 2018/2019. I sammanhanget kan också nämnas att Mariehamns Stads vatten, efter påpekande av ÅFV, nu har öppnats för handredskapsfiske via fiskekortsförsäljning. Samma regelverk för handredskap gäller på Stadens vatten som på LR:s vattenområden.

Biotopvårdande åtgärder för havsöring

Under året har ca 40 ton naturgrus transporterats ut till Bäckängen och Svibyån. Vid talkoarbeten har sedan lekplatser för havsöring iordningställts, totalt har ett femtontal nya lekplatser skapats. Arbetena i har utförts för hand och med hjälp av maskiner. Mindre manuella grusningsinsatser har också förekommit i Träskviksbäcken. Sommarens extrema torka omöjliggjorde elfisken för att följa upp årsreproduktionen. Yngel observerades under våren i Träskviksbäcken men hur stor del som hann ut innan torkan slog till är okänt. Någon övrig observation av lyckad lek gjordes inte. Inget vattendrag hade något flöde i slutet av sommaren men enstaka gölar förekom.

Under hösten har ÅFV hållit koll på de vattendrag där vi förväntat oss havsöringslek. Tyvärr uteblev regnen och någon vattenföring tillräcklig för lek fanns inte förrän i mitten av december. I ett försök att fånga avelsfisk placerades fällor ut i Bäckängen och Korsbroströmmen. En mindre honfisk fångades i Bäckängen men det stannade med det, något lokalt avelsmaterial blev aldrig tillgängligt. Kontakter togs under hösten med Länsstyrelsen Gotland man även där var uppgången svag och någon romleverans blev aldrig aktuell.

Kartläggning av viktiga lek och uppväxtområden

År 2017 projektanställde Fiskeribyrån i samråd med ÅFV biolog Linda Sundström. Uppdraget är i första hand att dokumentera viktiga lek- och uppväxtområden för vårlekande rovfiskar som gädda och abborre. Arbetet är nu inne på andra året och drygt 160 intressanta lek och uppväxtområden har identifierats och karterats. ÅFV har under året haft fortlöpande avstämningar med projektledaren som kommer att avlägga en skriftlig rapport när arbetena slutförts.

Multifunktionell våtmark Nabben

ÅFV har under året deltagit i projekteringen av den multifunktionella våtmarken väster om Nabben. Anläggningen utförs med två eftervarandra liggande dammar. I den övre dammen skall partiklar från dagvattenssystemet sedimentera för att senare kunna avlägsnas, den nedre dammen är tänkt att kunna fungera som lekomyråde för gädda. Projekteringen är klar och beslut om upphandling och genomförande under 2018 har tagits i infrastrukturnämnden. Eventuellt kan ÅFV bli inblandade i den framtida skötseln av anläggningen.

ÅAB:s "Östersjöprojekt" och paf-ansökan

Föreningen erhöll från Ålandsbankens tävling "Östersjöprojektet" ett pris på 5 000 €. Prispengarna från Östersjöprojektet erhålls efter slutförda och avrapporterade projekt inom två år. En ansökan om tilldelning av paf-medel gjordes 2017 vilket under år 2018 gav ett verksamhetsbidrag på 9 000 €. Paf-medlen kan nyttjas fortlöpande men även där ställs krav på avrapportering med ekonomisk uppföljning.

Bokslut 2018

Ålands Fiskevårdsförenings bokslut för år 2018 innehåller på intäktssidan ett paf-bidrag och medlemsavgifter. På utgiftssidan finns kostnader för bankkonto, hemsidan och grusanskaffning. Vid årets slut var 36 medlemmar registrerade i föreningen. Inga arvoden eller andra personliga ersättningar har betalats ut under året.

Tillgångar 2018-01-01 467,12 euro

Intäkter 2018

Medlemsavgifter	360,00	
<u>Bidrag från paf</u>	<u>9 000,00</u>	
	9 360,00	euro

Utgifter 2018

Avgifter Ålandsbanken	-41,46	
Hallberg media (hemsida)	-124,00	
Leader Torpfjärden	-410,50	
<u>grus</u>	<u>-744,00</u>	
	-1 319,96	euro

Tillgångar 2018-12-31 8 507,16 euro

Ålands Fiskevårdsförening r.f.

Styrelsen Ort & datum:

Marselham 28.03.2019


Torsten Fredriksson
Ordförande


Filip Blomberg
Styrelseledamot


Lukas Sandberg
Styrelseledamot


Liz Karlsson
Styrelseledamot


Jonas Idman
Styrelseledamot

Verksamhetsgranskarens underskrift.

Ort & datum: *MARIEHAMN 21.03.2019*


Ola Sundberg